
                                                                      1 

S M L O U VA O  P R O V E D E N Í  V Ý Z K U M U  
  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi: 

 

UJP PRAHA a.s.  

se sídlem Praha – Zbraslav, Nad Kamínkou 1345, PSČ 156 10, Česká republika 

IČ: 601 93 247             DIČ: CZ60193247 

zastoupená Ing. Milanem Semmlerem, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2366 

(dále jako „objednatel“ na straně jedné)  

a 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 

IČ:         68407700                        DIČ:  CZ68407700                         

zastoupený doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D., děkan 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném - není 

bankovní spojení: 

(dále jako „ dodavatel“ na straně druhé) 

 

(objednatel a dodavatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 

„smluvní strana“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Výzkum a vývoj radiačně odolného čipu pro zpracování signálu z křemíkového senzoru“, 

jejímž zadavatelem byl objednatel. 

 

Předmětná veřejná zakázka byla zadána podle Pravidel pro výběr dodavatelů vydaných 

Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, účinných ode dne 28.03.2022. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky bude použit v rámci řešení projektu výzkumu a vývoje s názvem 

„Polovodičový detektor pro kontinuální měření objemové aktivity radonu“, registrační číslo 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026946, vyhlášeném Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

 

 

 

 



                                                                      2 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele realizovat pro objednatele výzkum, jehož 

obsah je podrobně specifikován níže v článku 2.2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje, 

že řádně provedené výsledky výzkumu převezme a zaplatí za ně dodavateli sjednanou 

cenu.  

 

2.2  „Výzkumem“ se pro účely této smlouvy rozumí realizace a poskytování služeb výzkumu 

a vývoje, případně souvisejících služeb v rozsahu dohodnutém smluvními stranami. 

Výzkum a jeho provádění je dále v textu smlouvy rovněž označován jako „služby 

výzkumu“, „předmět smlouvy“ nebo též „předmět plnění“.  

 

2.3  Cílem služby je vývoj a výzkum radiačně odolného čipu pro vyčítaní a zpracování 

signálu z hybridního polovodičového detektoru pro potřeby výzkumu v oblasti detekce 

ionizujícího záření. Součástí smluvního výzkumu je i dodání dokumentace navržení čipu 

a alespoň 5 testovacích vzorků pro účely ověření jeho funkčnosti.  

 

Podrobná specifikace předmětu plnění: 

Parametr Jednotka 

Požadovaná 

hodnota 

parametru 

Rozměr čipu [mm x mm] 4 x 4 

Počet měřicích kanálů  ≥ 32 

Radiační odolnost  kGy ≥ 100 

Příkon W ≤ 0,1 

Rychlost vyčítání všech měřících kanálů s ≥ 10-3 

Rozsah napájecího napětí čipu  V 1,5 až 1,8 

Amplituda vstupního signálu fC 1 až 200 

Spektrometrické vlastnosti  bity  ≥ 8 

Komunikační rozhraní  SPI 

Nezávislé vyčtení každého kanálu  Požadováno 

Možnost režimu hit counting na každém kanálu  Požadováno 

Možnost měření deponované energie na každém 

kanálu 
 Požadováno 

Kompatibilita pro kontaktování čipu technologií 

ball bonding 
 Požadováno 

Pouzdření čipu  Bare die 



                                                                      3 

Testovací vzorek počet kusů 5 

 

Součástí předmětu plnění musí být: 

1. Dokumentace elektrických vlastností a rozhraní čipu;  

2. Testovací vzorky čipu; 

3. Ověření funkčnosti testovacích vzorků čipu. 

 

2.4 Dodavatel se zavazuje předat objednateli předmět smlouvy v termínech uvedených níže 

v článku 4.1 této smlouvy, v požadované jakosti a provedení. Dodavatel je dále povinen 

předat veškeré součásti předmětu plnění, které jsou uvedeny výše v článku 2.3 této 

smlouvy. Na závěr je dodavatel povinen provést protokolární předání předmětu plnění, 

které ověří funkčnost všech požadovaných parametrů. 

 

2.5 Dodavatel nese plnou odpovědnost za vlastní řízení postupu prací při provádění služeb 

výzkumu, dodržování všech právních předpisů, technických norem, jakož i podmínek této 

smlouvy. 

 

2.6 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost a veškeré podklady 

nutné k řádnému plnění této smlouvy. 

 

 

III.  Cena, platební podmínky, termíny plnění 

 

3.1 Cena realizovaných služeb výzkumu je rovna nabídkové ceně předložené dodavatelem 

v rámci výběrového řízení a činí 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých bez 

DPH). K takto stanovené ceně bude připočtena DPH v zákonné výši, tj. 210 000 Kč 

(slovy: dvě stě deset tisíc korun českých). Celková kupní cena včetně DPH tedy činí 

1 210 000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě deset tisíc korun českých). 

 

3.2 Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit. Smluvní strany výslovně  

prohlašují, že uvedená částka zahrnuje kompletní předmět plnění, jak je vymezen touto 

smlouvou a zadávací dokumentací k veřejné zakázce. V ceně jsou započteny veškeré 

případné náklady, rizika, zisky a finanční vlivy po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj 

kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků vyplývajících ze 

smlouvy. Cenu je možno změnit pouze v případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke 

změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. V tomto případě jsou smluvní 

strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

 

3.3 Objednatel uhradí dohodnutou cenu dle článku 3.1 jednorázově, a to po převzetí výsledků 

předmětu plnění a po odstranění veškerých vad, případně zjištěných při předání a převzetí. 

 

3.4 Úhrada ceny proběhne bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to na základě dodavatelem vystavené obchodní faktury, která musí 

obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu, a která bude splatná do 30 

dnů ode dne jejího vystavení. 

 



                                                                      4 

3.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 

uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny nebo 

její části. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 

lhůta splatnosti faktury v délce patnácti kalendářních dnů. 

IV. Doba a místo dodání předmětu plnění 

4.1 Dodavatel se zavazuje předat výsledky předmětu plnění objednateli do 8. května 2023. 

 

4.2 Místem dodání je provozovna objednatele na adrese: Pražská 900, Mníšek pod Brdy, 

25210. 

V. Zachování důvěrnosti 

       5.1 Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně chovat tak, aby nedocházelo 

k porušování práv a oprávněných zájmů druhé smluvní strany, zejména pak práv 

k know-how, obchodnímu tajemství a práv chráněných zvláštními zákony. 

 

        5.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, které 

se při uzavírání a plnění této smlouvy dozvěděly, a které nejsou veřejně přístupné. Tyto 

informace jsou nadále považovány za důvěrné. Smluvní strana, která důvěrné informace 

získala je povinna je uchovat v tajnosti a zajistit jejich dostatečnou ochranu před 

přístupem nepovolaných osob. Smluvní strany jsou povinny důvěrnost zajistit u osob, 

které se s těmito skutečnostmi seznámily při poskytování plnění podle této smlouvy. 

Povinnosti smluvních stran vyplývající z tohoto ustanovení jsou pro ně závazné i po 

zániku smluvního vztahu. 

VI. Záruka za jakost 

        6.1 Poskytnutím záruky za jakost přejímá dodavatel závazek, že předmět služby výzkumu 

bude po níže uvedenou záruční dobu způsobilý ke smluvenému účelu. Tímto účelem 

smluvní strany rozumí vyčítaní a zpracování signálu z hybridního polovodičového 

detektoru pro potřeby výzkumu v oblasti detekce ionizujícího záření. 

 

        6.2 Dodavatel poskytuje záruku za jakost předmětu plnění v délce 12 měsíců od okamžiku 

jeho dodání objednateli. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude zjištěné vady 

v záruční době bez zbytečného odkladu reklamovat buď telefonicky na čísle 

prodávajícího nebo na e-mail 

. Zjištěné vady musí objednatel podrobně specifikovat. 

 

        6.3 Jestliže se během záruční doby vyskytnou na předmětu plnění jakékoliv vady, je 

dodavatel povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů od jejich oznámení, a to tak, že 

předmět plnění (případně jeho část) vymění za bezvadný nebo poskytne objednateli 

přiměřenou slevu. Právo volby, zda bude předmět služby vyměněn za bezvadný nebo 

zda bude poskytnuta sleva, náleží objednateli.         



                                                                      5 

VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

       7.1 V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění oproti termínu stanovenému 

v článku 4.1 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní 

pokutu ve výší 0,1 % z ceny smluvního výzkumu služby za každý den prodlení. 

 

       7.2 Při prodlení se zaplacením ceny etapy oproti termínům stanoveným v článku 3.3 je 

dodavatel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

       7.3 Při prodlení s odstraněním vad vzniklých v průběhu záruční doby oproti termínu 

dohodnutému v článku 6.3 je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % za každý den, kdy je dodavatel v prodlení s odstraněním vady. 

 

       7.4 Smluvní pokuty jsou splatné bez zbytečného odkladu po vyzvání oprávněnou smluvní 

stranou k jejich úhradě.  

 

        7.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran uplatňovat náhradu 

škody vzniklé nedodržením smluvních povinností. 

 

        7.6 V případě, že kterákoliv smluvní strana od této smlouvy odstoupí, zůstávají veškerá 

ujednání o smluvních pokutách nedotčena a v platnosti a účinnosti. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

        8.1 V případě podstatného porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran má 

druhá smluvní strana právo od této smlouvy odstoupit. 

 

        8.2 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména nesplnění 

či nedosažení jakostních parametrů či vlastností předmětu plnění uvedených shora 

v článku 2.3, případně porušení povinnosti dodat předmět plnění ve lhůtě sjednané v této 

smlouvě, a to za předpokladu, že toto porušení své povinnosti nenapraví ani do 10 dnů 

ode dne doručení písemné výzvy objednatele k nápravě. 

 

        8.3 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména 

neuhrazení dohodnuté ceny či její části ve lhůtě sjednané touto smlouvou, a to za 

předpokladu, že toto porušení své povinnosti nenapraví ani do 10 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy dodavatele k nápravě. 

 

8.4 Odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení nezaniká povinnost příslušné 

smluvní strany zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokuty a nahradit případně 

vzniklou škodu.  

IX. Rozhodné právo a řešení sporů 

        9.1 Tato smlouva a veškeré dodatky k ní se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a budou vykládány v souladu s nimi. 



                                                                      6 

 

        9.2 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především vzájemnou dohodou. 

 

        9.3 V případě, že se dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají smluvní strany, že všechny 

spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře a Agrární komoře České 

republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou 

Rozhodčího soudu.   

 

X. Salvátorská klauzule 

 

       10.1 Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 

orgánem neplatným neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 

považováno za vypuštěné z této smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále 

trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za 

nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky 

k této smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co 

nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným či nevymahatelným 

ustanovením. 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Tuzemský dodavatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost kontrolním 

orgánům v případě finanční kontroly prováděné kontrolními orgány dle ustanovení § 2 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se sídlem 

v členském státu EU se zavazuje poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly 

poskytovateli dotace (Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR) a kontrolním orgánům 

z EU nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť zakázka je spolufinancována 

z veřejných zdrojů. 

 

      11.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

      11.3 Žádná ze smluvních stran nesmí bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 

strany postoupit třetí straně jakoukoliv pohledávku za druhou smluvní stranou vzniklou 

z této smlouvy. 

        

      11.4 Dodavatel bere na vědomí, úplný text této smlouvy bude v souladu s příslušnými 

právními předpisy zveřejněn na profilu objednatele jakožto zadavatele výběrového řízení 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, s čímž vyslovuje svůj souhlas.  

 

      11.5 Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

její elektronický originál. 

 

      11.6 Veškeré změny a doplňky této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran 

písemnou formu. 



                                                                      7 

        

      11.7 Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že 

při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně 

přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

               V Praze                       V Praze 

 

 

 

 

 

                                 _________________________ 

          za objednatele        za dodavatele 

     

15.3.2023 21.3.2023




